20.08.2024 II 25-1.40.22-59/23
Z-40.22-443 10. September 2024
10. September 2029
Jonesco (Preston) Ltd.
Pittman Way, Fulwood
PRESTON, LANCASHIRE PR2 9ZD
GROSSBRITANNIEN
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE), Typ B

Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Handelsname,
Typenbezeichnung
Formmassetyp nach
DIN EN ISO 17855-11
Formmasse
MFR,
Dichte
Besondere
Bestimmungen,
Abschnitt 2.2.1
Ü-Zeichen jede Lieferung
Auffangvor-
richtung und
Lochplatte
MFR,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Elastizitätsmodul
Abschnitt 1.2
dieser Anlage
Nach
Betriebsanlauf,
nach Chargen-
wechsel
Verbindungs-
elemente
Geometrie,
Material,
Anlage 2,
Abschnitt 2
Aufzeichnung
jede
Lieferung
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff
Für die rotationsgeformten Bauteile aus den Formmassen nach Anlage 2 gelten die Anforde-
rungen nach Tabelle 2.
Tabelle 2: Anforderungen
Eigenschaft Einheit Prüfgrundlage Überwachungswert
MFR g/(10 min) DIN EN ISO 1133-12
MFR 190/2,16
max. MFR =
MFR 190/2,16(a) + 15 %
Streckspannung N/mm²   19,0
Streckdehnung %
DIN EN ISO 527-1 und -23
(bei 50 mm/min Abzugsgeschw.)
   8,0
Sekantenmodul N/mm² DIN EN ISO 527-1 und -2
(bei 1 mm/min Abzugsgeschw.)
  645
Index (a): Ausgangswert entsprechend allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung der Formmasse
1 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014); Deutsche Fassung EN ISO 17855-1:
2014
2 DIN EN ISO 1133-1:2022-10 Kunststoffe – Bestimmung der Schmelze-Massefließrate (MFR) und der Schmelze-
Volumenfließrate (MVR) von Thermoplasten (ISO 1133-1:2022)
3 DIN EN ISO 527-1:2019-12 Kunststoffe – Bestimmung der Zugeigenschaften – Teil 1: Allgemeine Grundsätze
(ISO 527-1:2019); Deutsche Fassung EN ISO 527-1:2019
DIN EN ISO 527-2:2012-06 Kunststoffe – Bestimmung der Zugeigenschaften – Teil 2: Prüfbedingungen für
Form- und Extrusionsmassen (ISO 527-2:2012); Deutsche Fassung EN ISO 527-2:
2012
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-443 vom 20. August 2024
Z124231.24 1.40.22-59/23
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE), Typ B Anlage 4
Seite 2 von 2
Übereinstimmungsbestätigung
1.3 Auffangvorrichtungen, Stellebenen und Verbindungselemente
Die Auffangvorrichtungen, Stellebenen und Verbindungselemente sind nach den Bedin-
gungen der Tabelle 3 zu prüfen.